
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� � 
�
� ��� � ���	� 
 ������	����
�� � � �� ������� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O
A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 527/2023, Processo nº
SEI-080001/016453/2021, destinado ao registro de preços para a
aquisição de reagentes para cultura e teste de sensibilidade aos an-
timicrobianos (tsa), com equipamento automatizado em comodato, pa-
ra viabilizar a ampliação da capacidade de testagem no estado do rio
de janeiro, e assim contribuir com o diagnóstico precoce de pessoas
com tuberculose, para atender à coordenação de administração e lo-
gística, conforme as especificações contidas no Termo de Referência -
Anexo I. A presente licitação restou D E S E R TA .

Id: 2522486

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato nº 027/2023.
PA R T E S : INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A (IVB) e SENHOR DOS CU-
PINS LTDA.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços de controle sanitário integrado no combate a vetores e pragas
urbanas, compreendendo desinsetização, desratização, no campus se-
de, Fazenda e Xerém do Instituto Vital Brazil.
VA L O R : R$ 41.988,00 (Quarenta e um mil, novecentos e oitenta e
oito reais).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 0 6 / 11 / 2 0 2 3 .
PROC IVB N° SEI-080005/000231/2023.

Id: 2522276

INSTITUTO VITAL BRAZIL
COMISSÃO DE PREGÃO

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO DO INSTITUTO VITAL BRAZIL, torna
público, nos termos da Lei nº 13.303/16, o seguinte: encontra-se sus-
pensa sine die a realização do certame licitatório referente ao seguin-
te Pregão Eletrônico:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023.
TIPO: Menor Preço Global.
O B J E TO : Contratação de pessoa jurídica para a prestação de servi-
ços de Seguro de Vida em Grupo e Assistência Funeral, não dedu-
tível da garantia por morte para funcionários, jovens aprendizes, es-
tagiários e extras quadros, do Instituto Vital Brazil, limitados a 170
(cento e setenta) beneficiários.
PROCESSO N° SEI-080005/000220/2023. Id: 2522586

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1241/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MON-
TEIRO TEC SERVICE LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de manutenção predial e climatização, pa-
ra UPA 24h Copacabana, no período de 01/06/2022 a 31/07/2022,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer n.º 2104 (SEI-59831604). VALOR TOTAL: R$
20.000,00 (vinte mil reais). F U N D A M E N TO : Decidido no processo ad-
ministrativo SEI-080007/010303/2023. DATA DA ASSINATURA:
26/10/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1255/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MON-
TEIRO TEC SERVICE LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de manutenção predial e climatização, pa-
ra UPA 24h Tijuca, no período de 01/05/2022 a 31/05/2022, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 2106 (SEI-59840797). VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez
mil reais). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo SEI-
080007/007374/2022. DATA DA ASSINATURA: 26/10/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1262/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MON-
TEIRO TEC SERVICE LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de manutenção predial e climatização, pa-
ra UPA 24h Tijuca, no período de 01/07/2022 a 31/07/2022, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 2116 (SEI-59889274). VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez
mil reais). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo SEI-
080007/012717/2023. DATA DA ASSINATURA: 26/10/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1271/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MON-
TEIRO TEC SERVICE LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços de manutenção predial e climatização, pa-
ra UPA 24h Botafogo e Jacarepaguá, no período de 01/07/2022 a
31/07/2022, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 2122 (SEI-59916950). VALOR TO-
TAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). F U N D A M E N TO : Decidido no pro-
cesso administrativo SEI-080007/011609/2022. DATA DA ASSINATU-
RA: 26/10/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1309/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JES
CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços de lavanderia, para UPA 24h
Bangu, Engenho Novo, Ilha do Governador, Irajá, Realengo, e Santa
Cruz, no período de 27/07/2023 a 31/07/2023, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
2224 (SEI-60551732). VALOR TOTAL: R$ 24.955,39 (vinte e quatro
mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e nove centavos).
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo SEI-
080007/018286/2023. DATA DA ASSINATURA: 25/10/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1374/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa CROWN
SERVIÇOS DE ELEVADORES LTDA-ME. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de elevadores, para o Hospital Estadual Azevedo Lima -
HEAL, no período de 01/08/2023 a 31/08/2023, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
2321 (SEI-61120254). VALOR TOTAL: R$ 9.200,00 (nove mil e du-
zentos reais). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo
SEI-080007/017231/2023. DATA DA ASSINATURA: 26/10/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1376/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RESTAU-
RANTE NOVA RODOVIA 2007 LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços de preparo e fornecimento de
refeições, para o Centro Psiquiátrico do Rio de Janeiro - CPRJ, no
período de 24/08/2023 a 31/08/2023, conforme solicitado e compro-
vado através da apresentação das notas fiscais devidamente atesta-
das, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2319
(SEI-61115911). VALOR TOTAL: R$ 75.000,91 (setenta e cinco mil
reais e noventa e um centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no proces-

so administrativo SEI-080007/018013/2023. DATA DA ASSINATURA:
25/10/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1425/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa MORAES
E SOEIRO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços médicos, para o Hospital Es-
tadual da Mulher Heloneida Studart, no período de 01/09/2023 a
30/09/2023, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 2405 (SEI-61397266). VALOR TO-
TAL: R$ 2.318.520,11 (dois milhões, trezentos e dezoito mil, quinhen-
tos e vinte reais e onze centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no pro-
cesso administrativo SEI-080007/019489/2023. DATA DA ASSINATU-
RA: 31/10/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1172/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa PRINT
MAILING COMÉRCIO SERVIÇOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA.
O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de locação de nobreak, para UPA 24h Ilha do Governador, no período
de 01/06/2022 a 30/06/2022, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 1957 (SEI-
58651909). VALOR TOTAL: R$ 148,50 (cento e quarenta e oito reais
e cinquenta centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo admi-
nistrativo SEI-080007/011055/2023. DATA DA ASSINATURA:
21/10/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1313/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RESTAU-
RANTE NOVA RODOVIA 2007 LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços de fornecimento de refeições,
para UPA 24h Mesquita, no período de 31/07/2023 a 31/08/2023, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer n.º 2230 (SEI-60573820). VALOR TOTAL: R$
107.708,54 (cento e sete mil, setecentos e oito reais e cinquenta e
quatro centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo
SEI-080007/018356/2023. DATA DA ASSINATURA: 26/10/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1322/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RESTAU-
RANTE NOVA RODOVIA 2007 LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços de preparo e fornecimento de
alimentação, para UPA 24h Ricardo de Albuquerque, no período de
31/07/2023 a 31/08/2023, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2231 (SEI-60579490).
VALOR TOTAL: R$ 104.399,08 (cento e quatro mil, trezentos e no-
venta e nove reais e oito centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no pro-
cesso administrativo SEI-080007/018134/2023. DATA DA ASSINATU-
RA: 26/10/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1366/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa SISTEMA
DE EMERGÊNCIA MÓVEL DE BRASÍLIA LTDA. O B J E TO : Tem por
objeto a indenização pela prestação de serviços de locação de am-
bulância com fornecimento de condutores e combustível, para UPA
24h Jacarepaguá, no período de 01/09/2022 a 31/10/2022, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 2300 (SEI-61026148). VALOR TOTAL: R$ 67.600,00 (ses-
senta e sete mil e seiscentos reais). F U N D A M E N TO : Decidido no pro-
cesso administrativo SEI-080007/018828/2023. DATA DA ASSINATU-
RA: 26/10/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1390/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LOCA-
SEM SERVIÇOS DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO E ALIMENTAÇÃO LT-
DA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela prestação de pro-
cessamento e distribuição de preparações alimentares, para o IECAC,
no período de 26/08/2023 a 31/08/2023, conforme solicitado e com-
provado através da apresentação das notas fiscais devidamente ates-
tadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2335
(SEI-61202904). VALOR TOTAL: R$ 136.877,07 (cento e trinta e seis
mil, oitocentos e setenta e sete reais e sete centavos). FUNDAMEN-
TO : Decidido no processo administrativo SEI-080007/019164/2023.
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1393/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa SISTEMA
DE EMERGÊNCIA MÓVEL DE BRASÍLIA LTDA. O B J E TO : Tem por
objeto a indenização pela prestação de serviços de locação de am-
bulância com fornecimento de condutores e combustível, para UPA
24h Ilha do Governador, no período de 01/09/2022 a 31/10/2022, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer n.º 2333 (SEI-61201312). VALOR TOTAL: R$ 67.600,00
(sessenta e sete mil e seiscentos reais). F U N D A M E N TO : Decidido no
processo administrativo SEI-080007/019051/2023. DATA DA ASSINA-
TURA: 26/10/2023.

Id: 2522569

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento - Termo de Ajuste de Con-
tas nº 1305/2023. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de
Janeiro e a empresa CONSERV IGUAÇU PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE LIMPEZA LTDA. O B J E TO : retificação do objeto contido na
Cláusula Primeira (Do Objeto) que passa a ser: “...prestação de ser-
viços de apoio operacional e administrativo,...”. DATA DE ASSINATU-
RA: 25/10/2023. PROCESSO Nº SEI-080007/013971/2023.

Id: 2522570

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados que se encontram disponíveis as Licitações:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM TRANS-
PORTE INTER HOSPITALAR.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 110/23.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 22/11/2023 às 14h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/11/2023 as 14h05min.
O R Ç A M E N TO : SIGILOSO.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 31852.
PARECER JURÍDICO N° 1193/2023: Doc. SEI 53824382.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 60757014.
PROCESSO N° SEI-080007/005497/2023.

O endereço do portal é o site www.compras.rj.gov.br, no qual estão
disponíveis Edital e seus anexos, à disposição dos interessados, po-
dendo também ser retirado uma via impressa na Coordenação de Li-
citação da Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de
papel formato A4, sito à, Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º andar,
Rio Comprido, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09horas às
17horas.

Id: 2522557

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,

tendo em vista a decisão prolatada no Processo nº 0021648-
3.2016.8.19.0014, torna público o nome do aluno concluinte. Processo
nº SEI-140015/001675/2023.

1 - JOMASA - SOCIEDADE CRISTÃ DE FORMAÇÃO BÁSICA, TÉC-
NICA E PROFISSIONAL - Campos de Goytacazes
TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Maria de Lourdes dos Santos Benvindo Viana - 2004

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
Art.10, combinado com a Resolução SEEDUC nº 6.064 de 23 de mar-
ço de 2022, art. 29, § 1º e Portaria CECIERJ nº 569/2022, art. 31,
DEFIRO a regularização de vida escolar do Ensino Médio na Moda-
lidade da Educação de Jovens e Adultos, Educação a distância de
Cilene Sales Minhoco da Silva ano 2009. Processo nº SEI-
030029/008569/2023.

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
Art.10, combinado com a Resolução SEEDUC nº 6.064 de 23 de mar-
ço de 2022, art. 29, § 1º e Portaria CECIERJ nº 569/2022, art. 31,
DEFIRO a regularização de vida escolar do Ensino Médio na Moda-
lidade da Educação de Jovens e Adultos, de Bruno Cesar Andrade da
Silva, ano 2012. Processo nº SEI-030029/016785/2022.

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
Art.10, combinado com a Resolução SEEDUC nº 6.064 de 23 de mar-
ço de 2022, art. 29, § 1º e Portaria CECIERJ nº 569/2022, art. 31,
DEFIRO a regularização de vida escolar do Ensino Médio na Moda-
lidade da Educação de Jovens e Adultos, de Carla da Silva Ribeiro,
ano 2008. Processo nº SEI-030035/001605/2022.

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
Art.10, combinado com a Resolução SEEDUC nº 6.064 de 23 de mar-
ço de 2022, art. 29, § 1º e Portaria CECIERJ nº 569/2022, art. 31,
DEFIRO a regularização de vida escolar do Ensino Médio na Moda-
lidade da Educação de Jovens e Adultos, de Bruna Caroline da Silva
Gomes, ano 2016. Processo nº SEI-030036/003676/2022.

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
Art.10, combinado com a Resolução SEEDUC nº 6.064 de 23 de mar-
ço de 2022, art. 29, § 1º e Portaria CECIERJ nº 569/2022, art. 31,
DEFIRO a regularização de vida escolar do Ensino Médio na Moda-
lidade da Educação de Jovens e Adultos, de Maracéia Santos Cus-
tódio, ano 2011. Processo nº SEI-030038/003375/2022.

Id: 2522602

SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA III

CEJA ILHA DO GOVERNADOR

E D I TA L

O DIRETOR DO CEJA ILHA DO GOVERNADOR, Censo Escolar:
33085404 - torna sem efeito o Edital referente à retificação do aluno:
Helder Policarpo Gonçalves, Curso Ensino Médio na Modalidade de
Educação de Jovens e Adultos, publicado no DOERJ de 26/07/2017,
página 23, 1ª coluna. Diretor Geral: Alexandre de Faria Vieira, desig-
nado no DOERJ de 08/03/2012, página 15, 2ª coluna, Secretária Es-
colar: Juliana Vidal Benvenuto Alberto, designada no DOERJ de
16/05/2022, página 27, 1ª coluna. Servidores que autorizaram a pu-
blicação: Rosenely Nogueira dos Santos Dantas, ID. Funcional nº
4382053-0 e Lídia Dias do Amaral Corrêa, ID. Funcional nº 4182154-
8. Processo nº SEI-030046/002128/2023.

Id: 2522106

SECRETARIA DE E S TA D O DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA IV
CIEP BRIZOLÃO 165 BRIGADEIRO SÉRGIO CARVALHO

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 165 BRIGADEIRO SÉRGIO CAR-
VA L H O , Censo Escolar 33106746, torna pública a seguinte listagem
de concluintes: CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS. ANO LETIVO DE 2014, 2º SE-
MESTRE: Ana Carolina de Souza Sant'Ana; Marcos Aurelio de Oli-
veira; ANO LETIVO DE 2015, 2º SEMESTRE: Severina Maria da Con-
ceição dos Santos; ANO LETIVO DE 2017, 2º SEMESTRE: Rayane
Rangel Gonçalves; ANO LETIVO DE 2021, 2º SEMESTRE: Edson Pa-
tricio Nunes; Erick Thiago dos Santos Almeida; ANO LETIVO DE
2022, 1º SEMESTRE: Fabíola da Silva Prestes; Marta Rejane de Sou-
za Ribeiro; Pedro Henrique Ferreira de Santana; ANO LETIVO DE
2023, 1º SEMESTRE: Aldair Pereira de Jesus; Anna Isabella Cunha
Marques; Adriele Gomes Cordeiro; Cauam de Jesus Machado; Eloy
Roosevelt Ferreira Albino; Fabrício Duarte de Souza; Gabriel de Oli-
veira Batista; Luiz Carlos da Silva Junior; Luiz Carlos Penteado da Sil-
va; Marcelo Dias Jacintho; Ravynne da Silva Dantas; Yan Luiz Corrêa;
Thaiani Roberta de Souza de Jesus; Wilma Stephanie Santos Arruda.
Diretor: Luiz Claudio Pontes, designado no DOERJ de 18/08/2017, pá-
gina 22, coluna única. Secretária Escolar: Jacira da Conceição de Li-
ma, designada no DOERJ de 16/03/2021, página 12, 1ª coluna. Ser-
vidores que autorizaram a publicação: Keller Ferreira da Silva, ID.
Funcional nº 4428434-9 e Evaldo Alves da Silva, ID. Funcional nº
4369698-8. Processo nº SEI-030036/004491/2023.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA IV
CIEP BRIZOLÃO 165 BRIGADEIRO SÉRGIO CARVALHO

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 165 - BRIGADEIRO SÉRGIO
C A RVA L H O , Censo Escolar 33106746, torna pública a seguinte lis-
tagem de concluintes: CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS. ANO LETIVO DE 2022, 2º
SEMESTRE: Turma: NEJA-IV01: Ana Claudia Azarias Gomes; Bruno
Miguel do Nascimento Barros; Daniel Queiroz Leite Ferreira; Daniel
Rozeno Martins; Dorival Brunel; Emilene de Oliveira da Silva; Floriano
da Silva; Kethyn Lima dos Santos: Lizandra de Paula do Nascimento
Evangelista: Matheus de Sousa Albuquerque Oliveira; Patricia Josefa
de Almeida Cortes de Carvalho; Robert Cavalcanti da Cruz ; Thaua
Ferreira dos Santos; Turma: NEJA-IV02: Andressa Mouta de Oliveira;
Cauã Santos Faria; Charles Júnior Simão; Marcelo Ferreira da Silva;
Maria da Glória Rodrigues de Paula; Paulo Roberto Casanova Junior;
Raiany Luisa Raphael dos Santos; Thalía Terra Chaves Pinto; Vitor da
Silva Mota; Wallace Neves Pessoa. Diretor: Luiz Claudio Pontes, de-
signado no DOERJ de 18/08/2017, página 22, coluna única. Secre-
tária Escolar: Jacira da Conceição de Lima, designada no DOERJ de
16/03/2021, página 12, 1ª coluna. Servidores que autorizaram a pu-
blicação: Keller Ferreira da Silva, ID. Funcional nº 4428434-9 e Evaldo
Alves da Silva, ID. Funcional nº 4369698-8. Processo nº SEI-
030036/004491/2023.

Id: 2522519

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR METROPOLITANA IV
COLÉGIO ESTADUAL ENGENHEIRO JOÃO THOMÉ

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL ENGENHEIRO JOÃO THO-
MÉ, Censo Escolar 33079714, torna pública a seguinte listagem de
concluintes: CURSO ENSINO MÉDIO REGULAR, ANO 2006: Jeffer-
son de Lyra Santana, ANO 2015: Joab Gomes Pinheiro. Diretor: Kátia
Farias Ochsendorf de Souza, designada no DOERJ de 01/07/2021,
pág. 31, 1ª coluna. Secretário Escolar: Adilson Ferreira e Silva, de-
signado no DOERJ de 01/12/2015, pág. 12, 2ª coluna. Servidores res-
ponsáveis pela publicação: Selma Regina Carvalho de Macedo, ID.
Funcional nº 4329312-3 e Amanda Ferreira Santos Braga, ID. Funcio-
nal nº 4372231-8. Processo nº SEI-030036/002212/2023.

Id: 2522535


		2023-11-08T03:26:58-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




